
 

COMUNE DI OSILO 
Provincia di Sassari  

 

 
RESPONSABILE SETTORE AA.GG 
PROGRAMMAZIONE E PARTECIPAZIONE 
Determinazione  N.41 

Registro Generale 190 

 
   Del 10-02-2020 

 
 

OGGETTO: 
 

 
 CONCORSO PUBBLICO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PARZIALE E 
INDETERMINATO DI UN ISTRUTTORE DI VIGILANZA. NOMINA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE 

VISTO di Regolarità Tecnica 
Il Responsabile del Servizio adotta in data odierna la determinazione riportata nella seguente pagina ed esprime parere 
favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 e 147bis  del D.Lgs. n. 267/2000, come modificati dal 
D.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012, attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme 
alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura inoltre la convenienza e l’idoneità 
dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente  e quelli specifici di competenza assegnati.  
Li, 10-02-2020 

Il Responsabile  Monica Zanda 
 

 

CERTIFICATO di Pubblicazione  
Ai sensi dell'art. 63 dello Statuto  Comunale, su attestazione del messo comunale  si certifica che la presente 
determinazione è pubblicata mediante affissione all'albo pretorio N.259 del Registro    
a partire dal 10-02-2020 per 15 giorni consecutivi. 
Li, 10-02-2020 

Il Messo Comunale   
 

 

 



AA.GG. PROGRAMMAZIONE E PARTECIPAZIONE n.41 del 10-02-2020 COMUNE DI OSILO - Pag. 2 

 

Premesso che con deliberazione della Giunta comunale n. 86 del 09.07.2019, esecutiva, è stato 

variato il programma triennale dei fabbisogni di personale per il triennio 2019/2020 e venivano 

individuati, limitatamente alle procedure di reclutamento dall’esterno, i seguenti posti da ricoprire: 

Numero dei posti 
da ricoprire 

Area di attività Profilo professionale 

1 Tecnico Istruttore Direttivo Tecnico - D 

1 Ragioneria Istruttore Direttivo Contabile - D  

1 Tecnico Istruttore Tecnico - C 

1 Amministrativo Istruttore Amministrativo C 

1 Polizia Locale Istruttore di Vigilanza - C 

Visto l’art. 30 comma 2 bis del D.Lgs. 165/2001, ai sensi del quale “Le amministrazioni, prima di 

procedere all'espletamento di procedure concorsuali, finalizzate alla copertura di posti vacanti in 

organico, devono attivare le procedure di mobilità di cui al comma 1”; 

Vista la legge n. 56/2019, in particolare l’articolo 3 comma 8, il quale ha reso facoltativa l’attivazione 

della procedura di mobilità volontaria per il triennio 2019/2021; 

Presto atto che l’Amministrazione Comunale, con delibera di modifica del programma del fabbisogno 

del personale, ha stabilito l’attivazione del concorso; 

Dato atto inoltre che si è provveduto ad effettuare la comunicazione ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs. 

30/03/2001 n. 165 (prot. 7773 del 16/07/2019); 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 175 (Reg. Gen. 891) del 31.07.2019 relativa 

all’approvazione del bando di concorso per l’assunzione, a tempo parziale e indeterminato, di un 

istruttore di vigilanza – C1; 

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi in merito 

alla nomina della Commissione esaminatrice; 

Vista la disponibilità ad assumere il ruolo di componente di Commissione di concorso presentata 

dall’Ing. Antonello Capula, dipendente del Comune di Muros, Dott.ssa Desole Annalisa, dipendente 

presso la Polizia Locale del Comune di Sassari, Dott.ssa Maria Caterina Onida, dipendente presso la 

Polizia Locale del Comune di Porto Torres; 

Viste le dichiarazioni di insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità dell’incarico 

anzidetto;  

Visti i nulla osta degli Enti interessati i quali, ai sensi dell’articolo 53 del D.lgs n. 165/2001, hanno 

rilasciato apposita autorizzazione; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni; 

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Regioni – autonomie locali; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

 

 

 



AA.GG. PROGRAMMAZIONE E PARTECIPAZIONE n.41 del 10-02-2020 COMUNE DI OSILO - Pag. 3 

 

 

DETERMINA 

1) Di nominare la Commissione esaminatrice per l’assunzione a tempo parziale (24 ore) e 

indeterminato di un istruttore di vigilanza – Categoria C1, così composta: 

 

 

- Dott.ssa Monica Zanda – presidente; 

- Dott. Ing. Antonello Capula – Segretario Verbalizzante 

- Dott.ssa Desole Annalisa – componente esperto; 

- Dott.ssa Maria Caterina Onida – componente esperto; 

 

di prendere atto che con successiva determinazione verrà assunto l’impegno di spesa per il compenso 

dovuto ai componenti esterni il cui importo si stima in € 500,00 per ciascun componente; 

 

di stabilire che con successiva determinazione potranno essere nominati per la prova orale i componenti 

aggiunti in materia di lingua straniera e informatica;  

 

di trasmettere copia della presente al Segretario Comunale e all’ufficio del personale per i provvedimenti 

di competenza; 

 

di procedere alla pubblicazione del presente atto su Amministrazione trasparente “sezione bandi di 

concorso non conclusi”;  

 

di procedere alla pubblicazione dei dati in Amministrazione trasparente – sezione Personale “incarichi 

conferiti e autorizzati ai dipendenti”; 

 
 
 
 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Monica Zanda 
 




